CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 45/2021

O vereador Aparecido Antonio

de Oliveira, no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades legais, solicite ao setor

responsável da municipalidade para que crie dispositivos afim

de vedar a circulação e permanência de cães de médio, grande

porte sem coleira, guia curta e focinheira em locais públicos e

com circulação de pessoas.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação visa a segurança de toda

população da municipalidade, uma vez que os animais sem

qualquer tipo de mecanismo de segurança pode atacar crianças e

adultos, ou até mesmo provocar acidentes no transito.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 22 de fevereiro de 2021.

Aparecido Antonio de Oliveira

Vereador